2008 年 9 月吉日

日本メーリングサービス協会 会員 各位

                                           一般社団法人

日本メ-リングサ－ビス協会

                                            会 長      江澤 明彦

                                            環境委員長  矢野 丈敏

【eco 検定】対策セミナー開催のご案内

拝啓、貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます

平素は日本メ－リングサ－ビス協会、環境委員会活動には多大なるご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。さて、メーリングニュース 68 号にてご案内させていただきましたように第 5 回

【eco 検定】の試験が 12 月 21 日（日）実施されます。

【eco 検定】は『環境に対する幅広い知識をもち、社会の中で率先して環境問題に取り組む“人

づくり”、そして環境と経済を両立させた｢持続可能な社会｣を目指す』という目的のもと東京商工会

議所が主催する検定試験のひとつです。

つきましては、環境委員会におきましても【eco 検定】合格を環境活動の一環と考え、既報のよ

うな受験対策セミナーを開催する運びとなりました。

時間が無いが合格したい、断片的であった環境問題や知識を整理して理解したい、社内環境教

育の一環として【eco 検定】を導入したいとお考えの方にはお勧めのセミナーです。

一部の企業ではこの【eco 検定】を社会的責任（CSR）対応や、ISO 認証取得後の継続学習の

一環、社員の意識改革や自己啓発、更には多くの社員の取得による企業イメージの向上にも活

用し始めました。

会員の皆様におかれましても、多くの方々のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

       セミナー開催日：08 年 11 月 8 日（土）・15 日（土）＊2 日開催コース

                  午前 9 時 30 分～午後４時 30 分（昼食休憩含む）

       場 所：八重洲ホール 東京都中央区日本橋 3-4-13

                        東京駅前 八重洲中央口徒歩３分 電話 03(3201)3631

       受講料：￥10,000(税込) ＊別紙をご覧ください
＊ テキストは別途ご購入ください。＊検定受験費用は含みません

             テキスト：「eco 検定公式テキスト」

日本能率協会マネジメントセンター刊 ￥2,625（税込）

       定 員：50 名（先着順とさせていただきます）

       お申込：別紙 FAX にてお申込ください

       締切日：08 年 10 月 31 日

       検定試験日：08年12月 21日（日）・各商工会議所の指定場所・受験料￥5,250（税込）

FAX：03(3467)9555
＊このまま FAX 送信してください

一般社団法人 日本メーリングサービス協会

【eco 検定】対策セミナー開催事務局 行

【eco 検定】対策セミナーへ参加の申し込みをいたします。

【eco 検定】対策セミナー：08 年 11 月 8 日（土）・15 日（土）＊2 日開催コース

貴社名

フリガナ

TEL

FAX

ご住所

〒

 ご参加者お名前（先頭欄：１には貴社連絡ご担当者名をご記入ください）

１
連絡担当

フリガナ

様
6

フリガナ

様

２
フリガナ

様
7

フリガナ

様

３
フリガナ

様
8

フリガナ

様

４
フリガナ

様
9

フリガナ

様

５
フリガナ

様
10

フリガナ

様

通信欄

特記事項

 １）定員は 50 名（先着順）、定員になり次第、締切とさせていただきます。

 ２）受講料につきましては定員確認後事務局よりご連絡させていただきます。連絡がありましたら以下へお振込

みください。

   銀行振込口座：みずほ銀行 飯田橋支店 普通 8033291 （中）日本メーリングサービス協会

   郵便振替口座：00130-2-776464 有限責任中間法人 日本メーリングサービス協会

 ３）ご入金いただきましたあとは返金できませんのでご了承ください。

 ４）本セミナーは NPO 法人ユニバーサル環境カウンセラー協会の支援で開催します。

事務局処理欄
受付日：08 年    月    日   印

備 考：